(q) Ut probatur in leg. *Sed an ultro*, §. 1. ff. de Neg. gest.

(r) Ut in leg. 3. verbi. *Ei qui furiosus*, ff. de Neg. gest.

(s) Ut in leg. *Nam & Servius*, §. 1. ff. de Neg. gest.

(t) Juxta text. in leg. 2. Cod. de Neg. gest.

(u) In leg. *Cum hereditas*, verb. *Successeritis*, Cod. Depositi. & notat Jass. in leg. *In suis*, n. 10. ff. de Liber. & post. & Gozadinus in leg. *Qui se patris*, n. 64. Cod. *Unde lib.*

(x) Argum. text. in leg. *Quæ utiliter*, §. fin. ff. de Neg. gest. & eorum, que tradit Bartol. receptus in leg. *Necessarius* in princ. ff. de *Acquir. heredit.*

(y) Ut in dict. leg. 1.

parte que baste, del dicho adverso me haga justicia, y le condene à que me de, y pague los dichos ducientos ducados, que en la administracion, y reparos de la dicha su hacienda gaste: sobre que pido justicia, &c.

EX §. QUINTO.

SUMMARIA.

- 1 Actio mandati duplex est, directa, & contraria, & utraque bona fidei.
- 2 Actio directa mandati cui, & adversus quem competat, & ad quid datur.
- 3 Actio mandati contraria cui, & adversus quem, & ad quid datur.
- 4 Actio contraria mandati ut competat, requiritur, quod mandatum fuerit gratuitum.
- 5 Actio mandati in quo differat ab actione negotiorum gestorum.
- 6 Libellus in actione directa mandati.
- 7 Libellus in actione contraria mandati.

§. QUINTUS.

DE ACTIONE MANDATI.

- 1 Actio mandati duplex est, directa, & contraria, & utraque bona fidei: (a)
- 2 directa datur mandatori, & ejus heredi adversus eum, qui mandatum suscepit, & non explevit, (b) vel illud explevit dolose, & negligenter cum damno mandantis, (c) vel excessit fines mandati: (d) daturque mandatori, ad hoc ut mandatarius restituat, quicquid ad eum ex mandato pervenit, si res tradita sibi fuit, aliàs cedat actionem, quam habet ad perfequendam rem; (e) si vero mandatarius negligens fuerit, restituat id, quod mandatoris interfit. (f)
3. Contraria autem actio mandati datur mandatario, ejusque heredi adversus mandantem, & ejus heredem, ad hoc ut, impleto mandato, restituat omnes impensas, quas necessarium, & utiliter mandatarius fecerit: (g) quod procedit, etiam si infeliciter negotium successerit absque sua culpa: (h) 4. requiriturque, ad hoc ut hæc actio mandati competat,

quod mandatum fuerit gratuitum; (i) 5. & differat ista actio ab actione *negotiorum gestorum* in eo, quod illa sponte suscipitur, domino ignorante; hæc vero non suscipitur, nisi jussus, vel rogatus domini præcesserit. Et libellus in hac actione erit formandus modo sequenti.

LIBELLUS IN ACTIONE DIRECTA *mandati.*